
日行連発第９５号 

令和４年４月２２日 

各 単 位 会 長 様 

各   役   員  様 

日本行政書士会連合会 

会 長  常 住  豊 

 

【お知らせ】ウクライナ避難民等在留支援本部の活動がテレビ番組

で紹介されました 

 

4月 21日（木）、本会のウクライナ避難民等在留支援本部の活動について NHK

から取材を受け、同日午後 6時 30分からの首都圏版ニュース番組で紹介されま

した。 

各役員の皆様におかれましては、同日開催されていた本会理事会において、各

地域のウクライナ避難民支援状況をお伺いさせていただき、取材対応にご協力

いただきました。感謝申し上げます。 

放映された番組において、在留資格に関する理解がウクライナ避難民の方々

の人権を守り、権利利益の実現に繋がること、行政書士が専門家としてサポート

することを広く発信できました。 

テレビ放映は首都圏のみでしたが、以下のホームページで閲覧が可能ですの

で、是非ご覧ください。 

また、各単位会長の皆様におかれましては、会員の皆様へもお知らせいただけ

ればと存じます。（本会ホームページにも掲載します。） 

 

＜NHK 首都圏 NEWS WEB＞ 

『ウクライナからの避難者の在留資格変更 行政書士会が専用窓口』 

https://www3.nhk.or.jp/shutoken-news/20220421/1000079204.html 

 

＜NHKプラス＞ 

https://plus.nhk.jp/watch/st/g1_2022042126912 

4/21(木) 午後 6:30～午後 7:00放映の『首都圏ネットワーク』 

※NHKプラスの簡単な利用登録が必要です。 

※配信期限は 4/28(木) 午後 7:00まで となっています。 

 

＜関連する NHKホームページ記事＞ 

『ウクライナ避難民の在留資格変更を支援 行政書士会が相談窓口』 

https://www3.nhk.or.jp/news/html/20220421/k10013592851000.html 

 

以 上 


